

平成26年度 事業活動収支計算書

(単位:円)

事業活動収支の部	科目			本年度決算額	前年度決算額	増減	比率	備考説明
	大	中	小					
事業活動収入	1.会費収入			1,000	4,750	△ 3,750	21.1%	
		1.会費収入		1,000	4,750	△ 3,750	21.1%	
			1.賛助会費収入	1,000	4,750	△ 3,750	21.1%	住民会費(1件)
	2.寄附金収入			2,504,314	1,504,987	999,327	166.4%	
		1.寄附金収入	2,504,314	1,504,987	999,327	166.4%		
		1.一般寄付金収入	159,314	344,987	△ 185,673	46.2%	一般寄附(6件)	
		2.満中陰志収入	505,000	1,145,000	△ 640,000	44.1%	満中陰志(21件)	
		3.物品寄附収入	1,840,000	15,000	1,825,000	12266.7%	24時間テレビ寄贈車輛	
3.経常経費補助金収入			19,371,719	19,262,969	108,750	100.6%		
		1.町補助金収入	19,371,719	19,262,969	108,750	100.6%		
		1.社協運営補助金収入	19,371,719	19,262,969	108,750	100.6%	補助金(法人運営、ふれまち、助成事業、地域福祉活動計画策定事業)	
		2.居宅介護支援事業運営補助金収入	0	0	0	-		
		3.通所介護事業運営補助金収入	0	0	0	-		
		4.訪問介護事業運営補助金収入	0	0	0	-		
		5.支援費居宅介護事業運営補助金収入	0	0	0	-		
		4.ボランティアセンター補助金収入	0	0	0	-		
		2.県社協補助金収入	0	0	0	-		
		1.ボランティアセンター補助金収入	0	0	0	-		
4.受託金収入			9,675,526	10,875,941	△ 1,200,415	89.0%		
		1.町受託金収入	6,624,776	7,829,191	△ 1,204,415	84.6%		
		1.地域福祉センター指定管理事業受託金収入	5,985,000	7,300,000	△ 1,315,000	82.0%		
		2.町民皆ヘルパー養成事業受託金収入	585,776	478,191	107,585	122.5%		
		3.悠遊デイサービス事業受託金収入	0	0	0	-		
		4.生活支援訪問事業受託金収入	54,000	51,000	3,000	105.9%		
		5.配食サービス事業受託金収入	0	0	0	-		
		6.外出支援サービス事業受託金収入	0	0	0	-		
		2.県社協受託金収入	3,050,750	3,046,750	4,000	100.1%		
		1.生活福祉資金事務費受託金収入	2,750,750	2,741,750	9,000	100.3%		
		2.日常生活自立支援事業受託金収入	300,000	305,000	△ 5,000	98.4%		
5.事業収入			455,280	802,550	△ 347,270	56.7%		
		1.参加費収入	440,380	789,200	△ 348,820	55.8%		
		1.参加費収入	440,380	789,200	△ 348,820	55.8%	介護職員初任者研修参加費	
		2.利用料収入	14,900	13,350	1,550	111.6%		
		1.配食サービス利用料収入	0	0	0	-		
		2.その他の利用料収入	14,900	13,350	1,550	111.6%	日常生活自立支援事業生活支援員手当・交通費収入	
		3.資料・図書等頒布収入	0	0	0	-		
		1.資料・図書等頒布収入	0	0	0	-		
6.共同募金配分金収入			2,066,239	2,331,790	△ 265,551	88.6%		
		1.一般募金配分金収入	1,200,000	1,310,000	△ 110,000	91.6%		
		1.一般配分金収入	850,000	860,000	△ 10,000	98.8%		
		2.特別配分金収入	350,000	450,000	△ 100,000	77.8%	赤い羽根まちづくり福祉活動助成事業助成金	
		3.事務費配分金収入	0	0	0	-		
		2.歳末たすけあい配分金収入	866,239	1,021,790	△ 155,551	84.8%		
		1.歳末たすけあい配分金収入	866,239	1,021,790	△ 155,551	84.8%		
7.介護保険収入			129,384,779	139,740,842	△ 10,356,063	92.6%		
		1.居宅介護料収入	97,988,529	100,772,692	△ 2,784,163	97.2%		
		1.介護報酬収入	86,850,346	89,838,050	△ 2,987,704	96.7%	介護報酬(通所、訪問)	
		2.利用者負担金収入	11,138,183	10,934,642	203,541	101.9%	利用料(通所、訪問)	
		2.居宅介護支援介護料収入	26,929,350	34,379,000	△ 7,449,650	78.3%		
		1.居宅介護支援介護料収入	26,929,350	34,379,000	△ 7,449,650	78.3%	介護報酬(居宅)	
		2.介護予防支援介護料収入	0	0	0	-		
		3.利用者等負担金収入	4,466,900	4,589,150	△ 122,250	97.3%		
		1.居宅介護サービス負担金収入	4,444,000	4,561,100	△ 117,100	97.4%	デイサービス食費	
		2.その他の負担金収入	22,900	28,050	△ 5,150	81.6%	デイサービス工作材料費・延長料金	
		4.その他の事業収入	0	0	0	-		
		1.受託収入	0	0	0	-		
8.負担金収入			10,880,072	10,585,519	294,553	102.8%		
		1.地域包括支援センター職員出向負担金収入	10,880,072	10,585,519	294,553	102.8%		
		1.地域包括支援センター職員出向負担金収入	10,880,072	10,585,519	294,553	102.8%		
9.自立支援費等収入			3,318,170	3,216,260	101,910	103.2%		
		1.介護給付費収入	3,302,970	3,202,910	100,060	103.1%		
		1.介護給付費収入	3,302,970	3,202,910	100,060	103.1%	障がい者総合支援居宅介護事業収入、移動支援事業収入	
		2.利用者負担金収入	15,200	13,350	1,850	113.9%		
		1.利用者負担金収入	15,200	13,350	1,850	113.9%	利用料	
10.補助事業等収入			0	0	0	-		
		1.受託事業収入	0	0	0	-		
		1.受託事業収入	0	0	0	-		
		2.利用者負担金収入	0	0	0	-		
		1.利用者負担金収入	0	0	0	-		
11.雑収入			621,052	430,635	190,417	144.2%		
		1.雑収入	621,052	430,635	190,417	144.2%		
		1.退職共済預け金差益	249	55,831	△ 55,582	0.4%		
		2.雑収入	620,803	374,804	245,999	165.6%	コピー代、映画上映会補助金、地域福祉推進部門強化・充実事業助成金	

科 目			本年度決算額	前年度決算額	増 減	比率	備 考 明
大	中	小					
12.基金取崩額			0	0	0	-	
	1.基金取崩額		0	0	0	-	
		1.基金取崩額	0	0	0	-	
13.引当金戻入			0	0	0	-	
	1.徴収不能引当金戻入		0	0	0	-	
	2.退職給与引当金戻入		0	0	0	-	
事業活動収支の部(収入合計)			178,278,151	188,756,243	△ 10,478,092	94.4%	
支	1.人件費支出		117,819,852	130,638,887	△ 12,819,035	90.2%	
		1.役員報酬	2,880,000	3,560,000	△ 680,000	80.9%	
		1.役員報酬	2,880,000	3,560,000	△ 680,000	80.9%	
		2.職員俸給	52,782,815	57,391,228	△ 4,608,413	92.0%	
		1.職員俸給	52,782,815	57,391,228	△ 4,608,413	92.0%	
		3.職員諸手当	21,652,174	23,687,084	△ 2,034,910	91.4%	
		1.職員諸手当	21,652,174	23,687,084	△ 2,034,910	91.4%	常勤職員各種手当(通勤、住居、扶養、資格など)、賞与、一時金(業績、介護職員処遇改善)
		4.職員給与	26,978,279	24,822,039	2,156,240	108.7%	
		1.嘱託職員俸給	25,681,741	22,910,604	2,771,137	112.1%	
		2.嘱託職員諸手当	1,022,321	1,705,963	△ 683,642	59.9%	非常勤職員通勤手当、一時金(業績、介護職員処遇改善)
		3.臨時職員賃金	274,217	205,472	68,745	133.5%	
		4.臨時職員諸手当	0	0	0	-	
		5.退職金	760,569	8,010,850	△ 7,250,281	9.5%	
		1.退職一時金	760,569	8,010,850	△ 7,250,281	9.5%	
		2.退職年金	0	0	0	-	
		6.法定福利費	12,766,015	13,167,686	△ 401,671	96.9%	
		1.社会保険料	11,574,026	12,053,716	△ 479,690	96.0%	
		2.労働保険料	1,191,989	1,113,970	78,019	107.0%	
2.事務費支出			7,959,285	9,233,703	△ 1,274,418	86.2%	
		1.福利厚生費	834,459	890,273	△ 55,814	93.7%	
		1.育成財団掛金	111,120	121,215	△ 10,095	91.7%	県社協育成制度掛金
		2.健康診断料	441,839	474,058	△ 32,219	93.2%	健康診断料、予防接種代
		3.その他厚生経費	281,500	295,000	△ 13,500	95.4%	親睦会費
		1.旅費交通費	111,955	228,140	△ 116,185	49.1%	
		1.旅費	63,510	91,000	△ 27,490	69.8%	
		2.交通費	48,445	137,140	△ 88,695	35.3%	各種研修参加に係る交通費
		3.研修費	175,500	199,369	△ 23,869	88.0%	
		1.研修費	175,500	199,369	△ 23,869	88.0%	各種研修参加費
		4.消耗品費(事務消耗品費)	449,016	343,348	105,668	130.8%	
		1.消耗品費(事務消耗品費)	449,016	343,348	105,668	130.8%	コピー用紙、文房具、プリンターインク、ファイルなど
		5.器具什器費(事務消耗品費)	0	0	0	-	
		1.器具什器費(事務消耗品費)	0	0	0	-	
		6.印刷製本費	136,080	129,171	6,909	105.3%	
		1.印刷製本費	136,080	129,171	6,909	105.3%	封筒、サービス実施記録、年賀状印刷
		7.水道光熱費	448,212	447,631	581	100.1%	
		1.水道光熱費	448,212	447,631	581	100.1%	水道光熱費(居宅、訪問)
		8.図書・新聞費	150,005	115,414	34,591	130.0%	
		1.図書・新聞費	150,005	115,414	34,591	130.0%	
		9.燃料費	0	0	0	-	
		1.燃料費	0	0	0	-	
		10.修繕費	3,121	0	3,121	-	
		1.修繕費	3,121	0	3,121	-	輪転機修繕
		11.通信運搬費	1,305,395	1,198,457	106,938	108.9%	
		1.通信運搬費	1,305,395	1,198,457	106,938	108.9%	
		12.会議費	11,659	72,840	△ 61,181	16.0%	
		1.会議費	11,659	72,840	△ 61,181	16.0%	来客用飲み物代
		13.広報費	0	31,500	△ 31,500	0.0%	
		1.広報費	0	31,500	△ 31,500	0.0%	
		14.業務委託費	2,764,944	2,459,562	305,382	112.4%	
		1.委託費	1,467,720	1,150,800	316,920	127.5%	人事評価制度コンサルティング契約料、パソコン設定料など
		2.保守料	1,297,224	1,308,762	△ 11,538	99.1%	パソコン・サーバー保守料金、システム保守料金、ワイズマンライセンス料
		15.手数料	184,910	669,250	△ 484,340	27.6%	
		1.手数料	0	500,000	△ 500,000	0.0%	
		2.銀行振込手数料	184,910	169,250	15,660	109.3%	振込手数料、口座振替手数料
		16.損害保険料	0	0	0	-	
		1.損害保険料	0	0	0	-	
		17.賃借料	1,216,084	1,457,144	△ 241,060	83.5%	
		1.賃借料	1,216,084	1,457,144	△ 241,060	83.5%	コピーリース料・カウンタ料
		18.租税公課	0	0	0	-	
		1.租税公課	0	0	0	-	
		19.渉外費	16,540	26,880	△ 10,340	61.5%	
		1.渉外費	16,540	26,880	△ 10,340	61.5%	
		20.諸会費	76,500	74,500	2,000	102.7%	
		1.諸会費	76,500	74,500	2,000	102.7%	
		21.雑費	74,905	890,224	△ 815,319	8.4%	
		1.退職共済預け金差損	28,800	854,692	△ 825,892	3.4%	
		2.雑費	46,105	35,532	10,573	129.8%	残高証明発行手数料、登記簿謄本・印鑑証明発行手数料、介護サービス情報提供資料代
3.事業費支出			31,610,366	34,128,360	△ 2,517,994	92.6%	
		1.諸謝金	475,603	489,736	△ 14,133	97.1%	
		1.謝金・報酬	475,603	489,736	△ 14,133	97.1%	費用弁償(理事会、評議員会)、産業医報酬、句会講師謝金、音楽療法謝金、映画会司会報酬

科 目			本年度決算額	前年度決算額	増 減	比率	備 考 説 明
大	中	小					
	2.旅費交通費		29,060	49,440	△ 20,380	58.8%	
		1.役職員旅費	4,460	1,600	2,860	278.8%	
		2.講師・委員等旅費	24,600	47,840	△ 23,240	51.4%	地域福祉活動計画策定委員会顧問交通費
	3.消耗品費		1,065,784	1,119,409	△ 53,625	95.2%	
		1.介護用品費	0	0	0	-	
		2.その他の消耗品費	1,065,784	1,119,409	△ 53,625	95.2%	職員制服代、デイサービス厨房消耗品、デイサービス消耗品(利用者用)など
	4.器具什器費		0	205,132	△ 205,132	0.0%	
		1.器具什器費	0	205,132	△ 205,132	0.0%	
	5.印刷製本費		1,385,816	849,086	536,730	163.2%	
		1.印刷製本費	1,385,816	849,086	536,730	163.2%	社協だより印刷代、チラシ印刷代(夏ボラ、映画会)
	6.水道光熱費		4,894,634	4,819,642	74,992	101.6%	
		1.水道光熱費	4,894,634	4,819,642	74,992	101.6%	水道光熱費(センター、通所)
	7.車輛費		161,001	347,672	△ 186,671	46.3%	
		1.車輛費	161,001	347,672	△ 186,671	46.3%	車検代(訪問2台)
	8.燃料費		2,035,210	2,232,076	△ 196,866	91.2%	
		1.燃料費	988,621	1,101,449	△ 112,828	89.8%	灯油代
		2.車輛燃料費	1,046,589	1,130,627	△ 84,038	92.6%	ガソリン代
	9.修繕費		3,835,146	5,150,047	△ 1,314,901	74.5%	
		1.修繕費	3,835,146	5,150,047	△ 1,314,901	74.5%	空調機修繕、LED取替工事、プレイルーム壁修繕、地下タンク用液面計修繕など
	10.通信運搬費		50,376	222,941	△ 172,565	22.6%	
		1.通信運搬費	50,376	222,941	△ 172,565	22.6%	
	11.会議費		163,223	68,258	94,965	239.1%	
		1.会議費	163,223	68,258	94,965	239.1%	会議飲み物代、視察研修昼食代補助
	12.広報費		0	0	0	-	
		1.広報費	0	0	0	-	
	13.業務委託費		8,368,229	9,582,434	△ 1,214,205	87.3%	
		1.委託費	6,625,055	8,047,282	△ 1,422,227	82.3%	施設管理に係る委託料(日常清掃、定期清掃)、デイサービス給食調理業務委託料など
		2.保守料	1,743,174	1,535,152	208,022	113.6%	空調機保守点検料、電気設備保守点検料、機械警備料金、昇降機設備保守点検料など
	14.保険料		1,055,671	976,920	78,751	108.1%	
		1.損害保険料	527,850	454,110	73,740	116.2%	車輛任意保険料
		2.保険料	527,821	522,810	5,011	101.0%	社協の保険保険料、福祉サービス総合補償保険料、ボランティア活動保険料(給食ボランティア)
	15.賃借料		2,878,136	2,760,357	117,779	104.3%	
		1.コピーリース料	30,561	0	30,561	-	コピーカウント料(ロビー設置)
		2.コンピューターリース料	0	0	0	-	
		3.その他の借料	2,847,575	2,760,357	87,218	103.2%	車輛リース料、館内マット及び掃除用具賃借料、シーツレンタル料など
	16.諸会費		0	0	0	-	
		1.諸会費	0	0	0	-	
	17.給食費		4,864,537	4,896,155	△ 31,618	99.4%	
		1.給食材料費	4,864,537	4,896,155	△ 31,618	99.4%	高齢者給食サービス助成金、デイサービス給食材料費
	18.保健衛生費		113,030	149,189	△ 36,159	75.8%	
		1.保健衛生費	83,569	116,564	△ 32,995	71.7%	消毒用エタノール、マスクなど
		2.医薬品費	29,461	32,625	△ 3,164	90.3%	消毒用エタノール、包帯、カット判など
	19.被服費		580	0	580	-	
		1.被服費	580	0	580	-	
	20.教養娯楽費		109,696	109,154	542	100.5%	
		1.教養娯楽費	109,696	109,154	542	100.5%	デイイベント費
	21.日用品費		0	0	0	-	
		1.日用品費	0	0	0	-	
	22.保育材料費		23,413	20,765	2,648	112.8%	
		1.保育材料費	23,413	20,765	2,648	112.8%	デイ利用者手芸用品
	23.記念品費		5,765	18,900	△ 13,135	30.5%	
		1.記念品費	5,765	18,900	△ 13,135	30.5%	デイ百寿祝い記念品
	24.雑費		95,456	61,047	34,409	156.4%	
		1.雑費	95,456	61,047	34,409	156.4%	写真現像代(視察研修、介護職員初任者研修)、24時間テレビ寄贈車輛取得手続き手数料など
4.	交付金支出		300,000	300,000	0	100.0%	
	1.交付金支出		300,000	300,000	0	100.0%	
		1.福祉活動交付金支出	300,000	300,000	0	100.0%	福祉活動員協議会活動費交付金
5.	助成金支出		1,436,804	1,500,640	△ 63,836	95.7%	
	1.助成金支出		1,436,804	1,500,640	△ 63,836	95.7%	
		1.ボランティア活動助成金支出	365,500	426,500	△ 61,000	85.7%	福祉ボランティアグループ助成金
		2.福祉団体活動助成金支出	0	0	0	-	
		3.当事者団体活動助成金支出	411,304	424,140	△ 12,836	97.0%	当事者団体助成金
		4.その他の団体活動助成金支出	660,000	650,000	10,000	101.5%	ふれあいいきいきサロン奨励金、赤い羽根福祉のまちづくり活動助成金
		5.生活福祉資金運動推進助成金支出	0	0	0	-	
6.	負担金支出		110,500	110,500	0	100.0%	
	1.負担金支出		110,500	110,500	0	100.0%	
		1.負担金支出	110,500	110,500	0	100.0%	
7.	借入金利息収入		0	0	0	-	
	1.借入金利息支出		0	0	0	-	
		1.借入金利息支出	0	0	0	-	
8.	経理区分間繰入金支出		0	0	0	-	
	1.経理区分間繰入金支出		0	0	0	-	
		1.経理区分間繰入金支出	0	0	0	-	
9.	減価償却費		1,749,388	2,090,758	△ 341,370	83.7%	
	1.減価償却費		1,749,388	2,090,758	△ 341,370	83.7%	
10.	徴収不能額		0	0	0	-	
	1.徴収不能額		0	0	0	-	

科目			本年度決算額	前年度決算額	増減	比率	備考 説明	
大	中	小						
	11.引当金繰入		7,177,810	1,515,522	5,662,288	473.6%		
		1.徴収不能引当金繰入	0	0	0	-		
		2.退職給与引当金繰入	7,177,810	1,515,522	5,662,288	473.6%		
	12.返還金支出		0	0	0	-		
		1.返還金支出	0	0	0	-		
		1.返還金支出	0	0	0	-		
		事業活動収支の部(支出合計)	168,164,005	179,518,370	△ 11,354,365	93.7%		
		事業活動収支の部(収支差額)	10,114,146	9,237,873	876,273	109.5%		
事業活動外収支の部	1. 積立預金取崩収入	1.運用資金積立特定預金取崩収入	0	0	0	-		
		1.運用資金積立特定預金取崩収入	0	0	0	-		
		1.運用資金積立特定預金取崩収入	0	0	0	-		
	2. 受取利息配当金収入	1.受取利息配当金収入	199,789	229,176	△ 29,387	87.2%		
		1.受取利息配当金収入	199,789	229,176	△ 29,387	87.2%		
		1.基本財産定期預金受取利息配当金収入	250	250	0	100.0%		
		2.運用資金定期預金受取利息配当金収入	137,461	146,313	△ 8,852	93.9%		
		3.ほほえみ基金定期預金受取利息配当金収入	18,833	39,368	△ 20,535	47.8%		
	4.地域福祉活動基金定期預金受取利息配当金収入	43,245	43,245	0	100.0%			
	3. 経理区分間繰入金収入	1.経理区分間繰入金収入	335,000	2,206,277	△ 1,871,277	15.2%		
		1.経理区分間繰入金収入	335,000	2,206,277	△ 1,871,277	15.2%		
	4. その他の事業活動外収入	1.受入研修費収入	0	2,000	△ 2,000	0.0%		
		1.受入研修費収入	0	2,000	△ 2,000	0.0%		
			1.受入研修費収入	0	2,000	△ 2,000	0.0%	
			事業活動外収支の部(収入合計)	534,789	2,437,453	△ 1,902,664	21.9%	
支	1. 借入金利息支出	1.借入金利息支出	0	0	0	-		
		1.借入金利息支出	0	0	0	-		
	2. 経理区分間繰入金支出	1.経理区分間繰入金支出	335,000	2,206,277	△ 1,871,277	15.2%		
		1.経理区分間繰入金支出	335,000	2,206,277	△ 1,871,277	15.2%		
		1.経理区分間繰入金支出	335,000	2,206,277	△ 1,871,277	15.2%		
		事業活動外収支の部(支出合計)	335,000	2,206,277	△ 1,871,277	15.2%		
		事業活動外収支の部(収支差額)	199,789	231,176	△ 31,387	86.4%		
		経常収支差額	10,313,935	9,469,049	844,886	108.9%		
特別収支の部	1. 固定資産売却益	1.基本財産売却益	0	0	0	-		
		1.投資有価証券売却益	0	0	0	-		
		1.投資有価証券売却益	0	0	0	-		
	2. その他の固定資産売却益	1.車輛運搬具売却益	0	0	0	-		
		2.器具及び備品売却益	0	0	0	-		
		3.権利売却益	0	0	0	-		
	1. 施設設備等寄附金収入	1.施設設備等寄附金収入	0	0	0	-		
		1.施設設備等寄附金収入	0	0	0	-		
			1.施設設備等寄附金収入	0	0	0	-	
			特別収支の部(収入合計)	0	0	0	-	
支	1. 基本金組入額	1.基本金組入額	0	0	0	-		
		1.基本金組入額	0	0	0	-		
	2. 固定資産売却損及び処分損	1.基本財産売却損及び処分損	0	1	△ 1	0.0%		
		1.投資有価証券売却損及び処分損	0	0	0	-		
		2.その他の固定資産売却損及び処分損	0	1	△ 1	0.0%		
		1.車輛運搬具売却損及び処分損	0	1	△ 1	0.0%		
		2.器具及び備品売却損及び処分損	0	0	0	-		
		3.権利売却損及び処分損	0	0	0	-		
	3. 固定資産除却・廃棄支出	1.固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	-		
		1.固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	-		
		固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	-		
		特別収支の部(支出合計)	0	1	△ 1	0.0%		
		特別収支の部(収支差額)	0	△ 1	1	0.0%		
		当期活動収支差額(1)	10,313,935	9,469,048	844,887	108.9%		
		前期繰越活動収支差額	70,560,264	63,348,333	7,211,931	111.4%		
繰越活動収支差額の部	1. 基本金取崩額	1.基本金取崩額	0	0	0	-		
		1.基本金取崩額	0	0	0	-		
		1.基本金取崩額	0	0	0	-		
	2. その他の積立金取崩額	1.退職共済積立金取崩額	2,054,103	1,601,596	452,507	128.3%		
		1.退職共済積立金取崩額	0	0	0	-		
		2.運用資金積立金取崩額	1,892,352	1,561,489	330,863	121.2%		
		3.ほほえみ基金取崩額	161,751	40,107	121,644	403.3%		
			繰越活動収支差額の部(収入合計)	72,614,367	64,949,929	7,664,438	111.8%	
	3. 基本金組入額	1.基本金組入額	0	0	0	-		
		1.基本金組入額	0	0	0	-		
	4. その他の積立金積立額	1.退職共済積立金積立額	684,147	3,858,713	△ 3,174,566	17.7%		
		1.退職共済積立金積立額	0	0	0	-		
		2.運用資金積立金積立額	684,147	3,858,713	△ 3,174,566	17.7%		
		1.ほほえみ基金積立金積立額	684,147	1,291,157	△ 607,010	53.0%		
		2.運用資金積立金積立額	0	2,567,556	△ 2,567,556	0.0%		
		繰越活動収支差額の部(支出合計)	684,147	3,858,713	△ 3,174,566	17.7%		
		繰越活動収支差額の部(収支差額)(2)	71,930,220	61,091,216	10,839,004	117.7%		
		次期繰越活動収支差額(1)+(2)	82,244,155	70,560,264	11,683,891	116.6%		